
 
 

COMUNE DI BARLETTA 
CITTA’ DELLA  DISFIDA 

******************* 
 
 

SETTORE: ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

*********************** 
 

SERVIZIO: GESTIONE DEL PERSONALE 
 

DISPOSIZIONE  DIRIGENZIALE 
******************* 

 
 

DATA  07 Luglio 2008                                          N° 85 
 

**************** 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA CONSULENTE SCIENTIFIC O 

PSAV VISION 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pubblicata sul sito web ai sensi dell’art. 3 co. 54 della 
legge 240/2007 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
 

Premesso che: 
 

- in data 03.09.2007 è stata sottoscritta la convenzione tra i Comuni di Barletta, Andria, 
Bisceglie, Canosa di Puglia, Margherita di Savoia, Minervino Murge, San Ferdinando di 
Puglia, Spinazzola, Trani e Trinitapoli per la progettazione del Piano Strategico di Area 
Vasta “Vision 2020”, indicando il Comune di Barletta quale comune capofila; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 23/11/2007 è stata approvata la 
convenzione per la progettazione del Piano Strategico di Area Vasta ; 

- con determinazione dirigenziale n. 2517 del 18.12.2007 è stato approvato l’avviso 
pubblico ed indetta la selezione per procedere all’affidamento dell’incarico di expertise per 
il Coordinamento scientifico del Piano Strategico di Area Vasta “Vision 2020”; 

- con decreto sindacale n. 36 del 31.12.2007, il Sindaco del Comune di Barletta, all’esito 
della selezione tra i vari candidati, ha conferito l’incarico di Coordinatore scientifico per la 
progettazione del Piano Strategico di Area Vasta al prof. Maurizio Carta, con decorrenza 
01.01.2008; 

- con determinazione dirigenziale n. 2636 del 31.12.2007 è stata impegnata la somma di €. 
108.000,00 per il pagamento del compenso previsto, anticipandola al capitolo di spesa  
13001841 del Bilancio 2007 che sarà successivamente rimborsato come partita di giro, 
tramite trasferimenti regionali, al capitolo di entrata 3901823; 

 
Considerato che: 
 
- in ottemperanza al dettato dell’art. 3 co. 54 della legge n. 240/2007, il decreto di 

conferimento dell’incarico di consulente scientifico del prof. Carta, contenente gli elementi 
essenziali della convenzione, è stato pubblicato sul sito web in data 02.01.2008; 

- in data 29.03.2008 il prof. Maurizio Carta ha sottoscritto la convenzione per il 
conferimento dell’incarico registrata al n. 80 di Rep.; 

- l’art. 6 della convenzione sottoscritta dal prof. Carta stabilisce le modalità di pagamento 
dovute all’incarico assunto; 

- in data 02.07.2008 prot. n. 41021, il prof. Carta ha presentato fattura n. 9/2008 per 
l’importo  di €. 21.600,00 comprensivo di oneri fiscali e previdenziali, relativa al terzo 
acconto ed ha contestualmente presentato una relazione sull’attività svolta relativa al terzo 
trimestre di attività, come previsto dal cronoprogramma, registrata al medesimo protocollo; 

 
Pertanto: 
 
- occorre liquidare e pagare la fattura del prof. Carta, regolarmente vistata per l’eseguita 
     prestazione dal dirigente responsabile dell’Ufficio di Piano; 

 

 

 

 

 



DISPONE 
 

1. DI LIQUIDARE la fattura n. 9/2008 di €. 21.600,00, comprensivo di oneri fiscali e 
previdenziali; 

2. DI DARE ATTO che la somma è stata già impegnata al capitolo di spesa  13001841 del 
Bilancio 2007 che sarà successivamente rimborsato come partita di giro, tramite 
trasferimenti regionali, al capitolo di entrata 3901823; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio 
finanziario, a norma dell’art. 163,comma 2 del testo unico dell’ordinamento degli enti 
locali; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di 
Barletta per la pubblicazione dello stesso sul sito web, ai sensi dell’art. 3 co. 54 della legge 
n. 240/2007; 

5. DI TRASMETTERE, altresì, copia della disposizione all’ufficio di segreteria per la 
pubblicazione all’albo pretorio e, per conoscenza, al Sindaco, al Segretario Generale e ai 
Sindaci dei Comuni convenzionati. 

 

 

 

Allegati:           Il R.U.P. provvisorio 

Fattura n. 9/2008     Il Dirigente  

     Settore Organizzazione e 

  Sviluppo Risorse Umane 

                 D.ssa Rosa Di Palma 
 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

***************** 
 
- Vista la determinazione n°__________ a firma del Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo 

risorse umane pervenuto a questo Servizio finanziario in data ___________ 
 
- Visto l’art.153, comma 5° del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000;  
 

APPONE 
        Al presente provvedimento il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come 
si rileva dalle seguenti risultanze: 
 

STANZIAMENTI DEFINITIVI  €________________ 

IMPORTO DEL PRESENTE IMPEGNO   €________________ 

IMPEGNI ASSUNTI   €________________ 

TOTALE IMPEGNI: €________________ 
 
Addi, ________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
         Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione è stata affissa in copia  all’albo Comunale il giorno __________ e 
vi rimarrà pubblicata per quindici giorni, sino al giorno _____________, con prot. 
N° _____________ . 
 
Addi, _______________ 
 
 
IL MESSO COMUNALE                                  IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 
_____________________                                  ______________________________ 
 
 
 
 
 


